
Página 59254Número 262 Jueves, 12 de noviembre de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

17477 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se modifica la Resolución de 20 de octubre de 2009 

(BORM 24/10/2009) por la que se designó al tribunal calificador 

y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a 

cubrir 575 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No 

Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud 

por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas 

por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director 

Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 25/11/2008).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 575 

plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/opción Enfermería 

por el procedimiento de consolidación que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 25 de noviembre de 2008.

2.º) De conformidad con la base 7.2 de dicha convocatoria, mediante 

Resolución de 20 de octubre de 2009 (BORM 24/10/2009) del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud, se aprobó la relación definitiva de admitidos 

y excluidos, al tiempo que se designaba, en su apartado tercero, al Tribunal 

calificador encargado de la selección en dichas pruebas selectivas.

3.º) Con posterioridad, han sobrevenido causas que afectan a algunos de los 

miembros titulares y suplentes de dicho Tribunal, y que hacen necesario modificar 

su composición.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 

artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 

el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 

administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composición del Tribunal que fue designado por 

la Resolución de 20 de octubre de 2009 (BORM 24/10/2009), respecto de las 

pruebas selectivas para cubrir 575 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario 

no especialista, opción Enfermería, por el proceso de consolidación, que queda 

integrado por los siguientes miembros titulares y suplentes:

Presidente:

Titular: Don Juan Manuel Lucas Gómez

Suplente: Don Blas Pina Nicolás

NPE: A-121109-17477



Página 59255Número 262 Jueves, 12 de noviembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocal Primero:

Titular: Doña Mónica San Martín Villanueva

Suplente: Doña Carmen M.ª Santa Yagüe

Vocal Segundo:

Titular: Doña Emilia Martínez Roche

Suplente: Doña Carmen Isabel Gómez García

Vocal Tercero:

Titular: Doña M.ª Pilar García Gómez

Suplente: Doña Caridad Gil Blanco

Secretario:

Titular: Don Diego Almagro Fuentes

Suplente: Don José González López

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia y exponerla, a partir del mismo día de su publicación, en los tablones 

de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano 

de Salud y en el registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de 

Levante, n.º 11; C/ Pinares, n.º 4 y C/ Madre Paula Gil Cano, s/n Edificio Torre 

Jemeca de Murcia), en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes 

direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/

oposicionsms (internet).

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 29 de octubre de 2009.—El Director Gerente, (P.D. Resolución de 12-

2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-121109-17477


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	17684	Corrección de errores a la Orden de 9 de diciembre de 2008, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo Superior de Administradores (AGX00) y Cuerpo de Gestión Administrativa (BGX00) de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	17477	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 20 de octubre de 2009 (BORM 24/10/2009) por la que se designó al tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 575 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 25/11/2008).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	17478	Resolución de 29 de octubre de 2009 de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y consumo, por la que se publican las ayudas y subvenciones concedidas en el tercer trimestre del ejercicio 2009.
	17487	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el Ayuntamiento de Lorquí para el desarrollo del plan municipal de drogodependencias del área de prevención de drogodependencias.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	17506	Orden de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, sobre la obligación de las empresas titulares de concesiones y autorizaciones de transporte regular permanente de viajeros por carretera, de presentar anualmente una auditoría externa contable y un informe de gestión.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	17668	Orden de 6 de noviembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de los premios a las buenas prácticas, en Prevención de Riesgos Laborales, “Antonio Ruiz Giménez”, durante el año 2009.
	17459	Resolución de 27 de octubre de 2009 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la Orden de 26 de octubre de 2009 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de los centros privados concertados de Educación Primaria y de Educación Secundaria “Santa María de la Paz” de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	17462	Resolución de 27 de octubre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor del monumento Teatro Cervantes de Abarán y archivo del expediente administrativo.
	17463	Resolución de 27 de octubre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y bienes culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor del monumento denominado Iglesia Parroquial de San Bartolomé de Librilla, y archivo del expediente administrativo.
	17464	Resolución de 27 de octubre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de Monumento Histórico-Artístico a favor de la Casa-Palacio de los Marqueses de Rozalejo, en San Javier y archivo del expediente administrativo.
	Consejería de Cultura y Turismo 
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	17472	Corrección de errores a la Resolución de 28 de octubre de 2009, del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia (B.O.R.M. n.º 253, de 2 de noviembre), por la que se modifica la Resolución de 3 de abril de 2009, del Instituto de la Juventud, de convocatoria de ayudas del programa Generación para la Promoción de Jóvenes Creadores durante los ejercicios 2009-2010 (B.O.R.M. n.º 86, de 16 de abril).
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	17553	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 40/09.
	17554	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	17458	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	17454	Anuncio de notificación de resolución.
	17455	Anuncio de notificación de resolución.
	17456	Anuncio de notificación de resolución.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	17457	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	17483	Expediente sancionador 90/2009.
	17480	Expediente sancionador 17/2009-S.
	17481	Expediente sancionador n.º 26/2009-S.
	17482	Expediente sancionador n.º 73/2009.
	17484	Expediente sancionador 91/2009.
	17485	Expediente sancionador 125/2009.
	17486	Notificación de actos administrativos.
	17479	Edicto de la Dirección General de Atención al Ciudadano, Drogodependencias y Consumo por el que se notifica Resolución de iniciación de procedimiento de prohibición a la comercialización a Universal de Golosinas S.L., expediente n.º 6P09SA00205.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio 
	17511	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva Expte. n.º 117/2009.
	17509	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	17510	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	17460	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	17489	Edicto por el que se notifica resolución de acuerdo de inicio de declaración de lesividad en expediente de subvención.
	17490	Notificación de la Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se resuelve el recurso de alzada interpuesto por “Carpintería Chele, S.L.”, contra la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de denegación de subvención, recaída en el expediente 2008-01-10-0047.
	17491	Notificación de la Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se resuelve el recurso de alzada interpuesto por “Pedro Jesús López Cantero” contra la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de denegación de subvención, recaída en el expediente 2008-01-02-0053.
	17492	Notificación de la Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se resuelve el recurso de alzada interpuesto por “Andra Estética, S.L. contra la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de denegación de subvención, recaída en el expediente 2008-01-14-0184.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	17493	Anuncio de organización profesional. Confederación de Trabajadores.
	17690	Corrección de error en el pliego de prescripciones técnicas relativo al anuncio de licitación de la contratación del suministro de equipamiento audiovisual (Videoproyectores) “Proyectos TIC”, con destino a ciertos centros educativos de titularidad pública no universitarios dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	17473	Notificación a interesados.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	17663	Tramitación de expediente para concesión provisional y en precario de 18.250 m³/año de aguas residuales de la E.D.A.R. propia de su industria (T.M. de Fuente Álamo-Murcia) para riego agrícola complementario de 4,38 Has.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Lorca
	17155	 Expediente de dominio. Exceso de cabida 769/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Lorca
	17154	Expediente de dominio. Inmatriculación 628/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia 
	17159	Expediente de dominio. Inmatriculación 496/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	17445	Autos 261/2008.
	17670	Autos 181/2009.
	17671	Autos 182/2009.
	17672	Autos 184/2009.
	17673	Autos: 171/2009.
	17674	Autos 172/2009.
	17675	Demanda 173/2009.
	17676	Autos 174/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	17496	Autos 1138/2009.
	17498	Autos 1.231/2009.
	17501	Autos 1.269/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	17446	Autos 1.156/2008.
	17447	Demanda 11/2009.
	17448	Autos 1.464/2009.
	17449	Despido 1.578/09.
	17450	Autos 1.420/09.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	17147	Notificación de expedientes sancionadores incoados por infracción a las ordenanzas municipales de 1926 en materia de limpieza en la vía pública.
	17150	Caducidad de inscripciones padronales.
	17475	Expediente de la Modificación Puntual n.º 130 del PGMO, en Sector Z y CE-2 promovida por el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	17144	Notificación de expedientes sancionadores incoados por infracción a la ordenanza municipal de limpieza urbana del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	17148	Notificación de expedientes sancionadores incoados por infracción a las ordenanzas municipales de 1926 en materia de limpieza en la vía pública.
	Fortuna
	17387	Notificación de la resolución definitiva de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	17390	Notificación de la iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	17391	Notificación de la propuesta de resolución de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	Fuente Álamo de Murcia
	17656	Mejora del acceso Norte a Fuente Álamo.
	17698	Corrección de errores en anuncio de licitación Expte. 31/2009.
	Lorca
	17153	Anuncio sobre corrección de error en publicación en el B.O.R.M. n.º 187, de fecha 14 de agosto de 2009. 
	San Pedro del Pinatar
	17381	Convocatoria de elección de Juez de Paz Sustituto.
	Santomera
	17393	Aprobada provisionalmente ordenanza reguladora. 
	17394	Cuentas Generales del Presupuesto del ejercicio 2008.
	17395	Modificación puntual n.º 2 del Plan General Municipal de Ordenación de Santomera.
	17396	Aprobación inicial del Reglamento de Protocolo.
	17397	Aprobación provisional de la Ordenanza Reguladora de la Tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura.
	17398	Aprobación provisional de ordenanza reguladora de la tasa por el aprovechamiento especial del dominio público local con cajeros automáticos, con acceso directo desde la vía pública.
	Torre Pacheco
	17679	Anuncio para la contratación de la obra “Remodelación y ampliación del Consultorio Local en San Cayetano” (expediente: 21/09).
	Totana
	17474	Exposición pública expediente n.º 2 de modificación de crédito por transferencia entre distinto Grupo de Función.
	Yecla
	17392	Importe anulación denuncias zona O.R.A.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	17158	Anuncio de extravío de Título de Técnico Superior en Secretariado de Dirección.
	Notaría de doña Begoña Portillo Muñoz
	17160	Acta de presencia y notoriedad.

		2009-11-11T23:01:12+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




